Hydraulische Servo-Hubsteuer-
einheiten für Stanz-, Scher- und
Schneidemaschinen
Produktdatenblatt
voith.com
Vorteile
 +  Hochdynamischer Antrieb
 +  Geregelte Fahrprofile

Powerachse
Materialnummer
Typenschlüssel
NA1 --          070050268SBKSVPA U040aaaaaaa 45A005 /
12
Servoantrieb BWIL
Merkmale
• Hydromechanischer Regelkreis
• Hohe Dynamik auch bei großen Kräften und Fremdmassen
• Programmierbare Startposition, Arbeitshub,
Geschwindigkeit und weitere wählbare Parameter
• Prozesssicherheit durch überwachte Zyklusabläufe
• Robuste Ventiltechnik
• Hohe Verfügbarkeit
Einsatzgebiete
• Positionierantrieb (aktiver Niederhalter für Pressen)
• Kombinationsantrieb für Stanzen, Scheren und Prägen
• Servoantrieb für Umformprozesse
Optionen
• Bedarfsgesteuerte Hoch-/Niederdruckumschaltung
• Sicherheitsbaugruppen (z. B. Performance Level d)
• Hydraulikaggregat
• Sonderbauformen
• Kundenseitige Sollwertsteuerung
Produktangebot
• Servoantrieb BWIL
– Optimierter Hydraulikzylinder
– Regelventil
– Hochhalteventil, anforderungsspezifisch
– Speicher
– Voith Servomotor
• Elektronik Steuerung HS4-SV1
– Intelligente Achssteuerung und Diagnose
–  Datenschnittstelle: RS-232, CAN Bus, Profibus, Ethernet,
USB
• Lineares Wegmesssystem (inkremental oder absolut)
• Kabelsatz für Servomotor
Technische Daten
Allgemein
Stößelkraft 200 bis 2 000 kN
(Standardbaureihe)
Rückzugskraft 10 % bis 20 % Stößelkraft
Umgebungstemperatur -5 bis +50 °C
Einbaulage beliebig
Hydraulische Kenngrößen
Betriebsdruck max. 250 bar
Volumenstrom BWIL 25 max. 350 l/min
Volumenstrom BWIL 32 max. 750 l/min
Volumenstrom BWIL 40 max. 1.500 l/min
Druckmitteltemperatur -10 bis +70 °C
Viskositätsbereich 10 bis 300 mm2/s
Elektrische Kenngrößen
Ansteuerung HS4, Datenblatt 915
Kraft / Zylinderabmessung
Kraft*
[kN]
Kolbendurchmesser
ØD
[mm]
Stangendurchmesser
Ød
[mm]
  210 120 110
  300 140 130
  400 160 150
  480 180 165
  600 200 185
  740 220 205
  850 240 220
1 020 260 240
1 190 280 260
1 390 300 280
1 590 320 300